----№ 21, 26  июня,  2024  года, среда---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»---------

1

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ  ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СОКУРСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ВЫПУСК  № 21                   26 июня    2024 год

АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.06.2024         № 110

О внесении изменений в постановление администрации

Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от

12.04.2021 г. № 118 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов»

   На основании  Протеста  Прокуратуры Мошковского района  Новосибирской области  от 07.06.2024 г. № 02-28-

2024/114 на постановление администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от

12.04.2021 г. № 118 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов»»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в постановление администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  от

12.04.2021 г. № 118 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов» следующие изменения:

           1.1.Пункт 1.2.1 пп. 10 административного регламента читать в следующей редакции:

ВЕСТИ
СОКУРСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

----№ 21, 26  июня,  2024  года, среда---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»---------

2

   «10 Земельного участка, находящегося в постоянном (бессрочном) пользовании юридических лиц, этим

землепользователям, за исключением юридических лиц, указанных в пункте 2 статьи 39.9 настоящего Кодекса, или в

постоянном (бессрочном) пользовании, пожизненном наследуемом владении физических лиц в случае, если такой

земельный участок был им предоставлен до дня введения в действие настоящего Кодекса и при этом такой земельный

участок не может находиться в частной собственности;

      2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления

Сокурского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Сокурского  сельсовета», а также на

официальном сайте: www.sokur.nso.ru.

И.о. главы Сокурского сельсовета

Мошковского района

Новосибирской области                                                                                                                                          О. Г. Колесников

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_454318/a9c9d6fcbc95353cb9e3640f1004fae5c2111ebc/#dst563
http://www.sokur.nso.ru/

----№ 21, 26  июня,  2024  года, среда---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»---------

3

АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.06.2024         № 111

О внесении изменений в постановление администрации

Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от

23.08.2022 г. № 200 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых

помещениях»

   На основании  Протеста Прокуратуры Мошковского района  Новосибирской области  от 10.06.2024 г. № 02-28-2024/122

на постановление администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 23.08.2022 г.

№ 200 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений,

документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в постановление администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  от

23.08.2022 г. № 200 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием

заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие

изменения:

           1.1.Пункт 1.2. административного регламента читать в следующей редакции:

   «1.2. Право состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма, имеют следующие категории граждан:

- граждане, признанные малоимущими в порядке, установленном жилищным законодательством, для

предоставления им по договорам социального найма жилых помещений в муниципальном жилищном фонде, - по

основаниям, установленным Жилищным кодексом Российской Федерации;

- иные определенные федеральным законом категории граждан - по основаниям, установленным Жилищным

кодексом Российской Федерации и (или) федеральным законом;

- иные определенные указом Президента Российской Федерации категории граждан - по основаниям,

установленным указом Президента Российской Федерации;

- иные определенные законом Новосибирской области категории граждан - по основаниям, установленным

законом Новосибирской области».

1.2. Пункт 2.7 административного регламента читать в следующий редакции:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=416251&dst=100361&field=134&date=19.06.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=416251&dst=100348&field=134&date=19.06.2024

----№ 21, 26  июня,  2024  года, среда---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»---------

4

«2.7.  Для принятия на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях (далее - учет), гражданин представляет в

исполнительный орган либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных

услуг (далее - многофункциональный центр) в соответствии с заключенным ими в установленном Правительством

Российской Федерации порядке соглашением о взаимодействии:

1)заявление о принятии на учет по форме, утвержденной постановлением Губернатора Новосибирской области;

2) документы, удостоверяющие личность гражданина, а также членов его семьи;

3) выписку из домовой книги по месту жительства либо иной документ, содержащий сведения о регистрации по

месту жительства гражданина, а также членов его семьи;

      4) выписку из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имевшиеся

(имеющиеся) у него объекты недвижимости за последние пять лет на момент обращения (на гражданина и членов его

семьи);

5) документ, подтверждающий состав семьи (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении

(расторжении) брака, свидетельство об усыновлении (удочерении), решение органа опеки и попечительства о назначении

гражданина опекуном в отношении недееспособного лица, решение суда о признании членом семьи);

6) свидетельство о перемене имени (в случае перемены фамилии, собственно имени и (или) отчества гражданина и

(или) членов его семьи).

1.1. Принятие на учет недееспособного гражданина осуществляется на основании заявления о принятии на учет,

поданного его законным представителем.

     2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления

Сокурского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Сокурского  сельсовета», а также на

официальном сайте: www.sokur.nso.ru.

И.о. главы Сокурского сельсовета

Мошковского района

Новосибирской области                                                                                                                                          О. Г. Колесников

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=20079&dst=100013&field=134&date=20.06.2024
http://www.sokur.nso.ru/

----№ 21, 26  июня,  2024  года, среда---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»---------

5

----№ 21, 26  июня,  2024  года, среда---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»---------

6

Периодическое печатное издание органа местного самоуправления Сокурского сельсовета

Мошковского района  Новосибирской области  № 21, июнь 2024 год

АДРЕС: ИЗДАТЕЛЬ: РЕДАКЦИЯ:

633120, Новосибирская область, Администрация Сокурского Редактор:

Мошковский район, село Сокур, сельсовета Мошковского района Ермоленко А.Е.

Улица Советская, 13 Новосибирской области

Тел/факс (383-48) 33-110                                   Тираж 50 штук

АДРЕС В ИНТЕРНЕТЕ:                                   Газета раздается бесплатно

WWW.SOKURNSO.R

Телефоны экстренных служб:

Пожарная охрана:

8-(383-48)-21-101;

8-(383-48) 30-012.

Мошковское РОВД:

8(383-48)-21-102;

8-(383-48)-21-163;

ГБУЗ «Мошковская ЦРБ»:

8-(383-48)-21-103;

8-(383-48)-21-141;

8-(383-48)-21-184;

Сокурская участковая больница:

8(383-48) -30-003;

8-(383-48)-30-076;

8-(383-48)-21-103;

8-(383-48)-21-646

8-(383-48)-21-655;

Приобские электросети, МРЭС:

8-(383-48)-21-196;

8-(383-48)-21-218;

7